Cavnara Svlurtícíyat le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.8g3 /OOOI-7 O

PROJETO DE LEI No 052, de 21 de julho de 2021.

1nôÍa ivlu niclp óS-or "DENOMINA EDITE MARIA CAETANO O
Posro oe seúoe EM coNsrRuÇÃo, Ha
RUA JAMAICA, BAIRRO BOA SORTE, NESTA
CIDADE DE BARREIRAS - BA."

Pr ut
Etll

N CÂMINA MUNICIPAL DE BARREIRAS, EsTADo DA BAHIA, no uso de suas

atribuiçôes legais e regimentais,

APROVOU:

Art. 10 - Fica denominado de "EDITE MARIA CAETANO O POSTO Oe SeÚOe

EM coNsrRuçÃo, He RUA JAMATcA, BAtRRo BoA soRTE, NESTA cTDADE

DE BARREIRAS. BA."

AJl,2" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçâo, revogando-se as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 21 julho de2021.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Iax: (77) 36ll-9628
Home Page: p'ww.camaradebaneiras.ba.gov.br Ouvidorir: 0800-071810f

Carnnra ivlurtíríyat le tsarreíras ' tsA
CNPJ: rc.ZSe.Ag3 /OOOI -7 O

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei, visa denominar de "EDITE MARIA CAETANO O

posro oe saúoe EM coNSTRUÇÃo, rua RUA JAMAIcA, BAtRRo BoA
SORTE, NESTA CIDADE DE BARREIRAS - BA.''

A senhora EDITE MARIA CAETANO, nas@u em í0 de julho de 1940, moradora

deste município.

Tendo como esposo o senhor Arlindo José Caetano com quem construiu sua

família e teve 12 filhos e muitos netos.

Como máe de familiar era forte, guerreiro, atenciosa com o próximo, muito estimada

por todos que a conheciam. Com a renda advinda do trabalho de merendeira

escolar, ao qual contribuiu com o meio social onde trabalhou, e com a renda

advinda dos seus esforços ajudou a sustentar e criar sua íamilia. EDITE MARIA

CAETANO faleceu em 16 de fevereiro 2O21, aos 8'l anos, deixando um grande

legado para filhos e netos.

Diante do exposto, tendo em vista que a Senhora EDITE MARIA CAETANO foi

uma pessoa que deixou uma inestimável herança em valores morais, para toda

família, bem como para todos do seu convívio, esperamos contar com o apoio dos

meus nobres pares, para a aprovação desta propositura.

Sala das Sessões, em 21 julho de 2021

RODRIGO VIEIFTA SILVA
VEREADOR - DEM

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628

Home Page: wwu'.camaradebaneiras.ba.gov.br Ouüdoria: 0800-075-8101